I – advertência, por escrito;

II - multa;

III - suspensão do credenciamento pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses;

IV – cassação do credenciamento.

§ 1º. O valor da multa será de, no mínimo, R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e, no máximo, R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), por evento, escalonado nos seguintes termos:

I – De R$ 4.000,00 (quatro mil reais) até R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em caso de violação do
disposto nos incisos VI e IX do artigo 9º do Decreto Municipal nº 64.811, de 10 de dezembro de 2025;

[...]

III – De R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) até 900.000,00 (novecentos mil reais), em caso de
violação do disposto nos incisos II, III, IV, VII, XIII, XVI, XVII, XX e XXI do artigo 9º do Decreto Municipal nº
64.811, de 10 de dezembro de 2025;

IV – De 900.000,00 (novecentos mil reais) até R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), em
caso de violação do disposto nos incisos X, XII, XIV e XVIII do artigo 9º do Decreto Municipal nº 64.811, de
10 de dezembro de 2025; e

V – De R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) até R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais), em caso de violação do disposto no caput do artigo 2º, do artigo 6º e incisos VIII e XI
do artigo 9º do Decreto Municipal nº 64.811, de 10 de dezembro de 2025.

§ 2º. A multa poderá ser fixada por dia, caso a infração persista no tempo, respeitando o valor